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Høringssvar Ældrepolitik 2018 

Nørrebro Lokaludvalg er enig i, at man skal understøtte og opmuntre ældre 

til at holde sig aktive og være i stand til at klare sig selv længst muligt – 

dette vil nemlig forøge deres livskvalitet. 

Men for at komme dertil, skal der opfyldes en række ting eller ryddes nogle 

forhindringer af vejen. 

Velfærdsteknologi:  

Kommunen har en lejlighed, hvor specielt det faglige personale kan komme 

på besøg og se og opleve den nyeste velfærdsteknologi – men vi vil opfordre 

kommunen til at man undersøger mulighederne for at komme bredere ud 

med tilbuddene om hjælpemidler/velfærdsteknologi - det kunne være i form 

af at man var tilstede ved ældre-arrangementer med udstillinger – som f.eks. 

Spring for Livet eller introaftener for nye pensionister, bankosteder eller i 

form af lokale messer i bydelene eller et roadshow, hvor man kom rundt til 

f.eks. aktivitetscentre, idrætshaller, svømmehaller. 

Ideen er at det altid er nemmere at vide hvad man kunne have brug for, når 

man har set og rørt ved hjælpemidlet før hjælpemiddelkonsulenten kommer 

på besøg.  

Arbejdsmarkedet: 

Mange ældre vil gerne fortsætte med at arbejde efter pensionsalderen – men 

det kræver at man dels indretter arbejdet og arbejdstiden herefter. 

Københavns kommune bør hjælpe til med at sætte dette på dagsordenen 

overfor arbejdsmarkedets partnere og de samarbejdspartnere, kommunen 

allerede har. 

Desuden bør Københavns Kommune være endnu mere fremme i skoene og 

bør tilbyde flere deltidsstillinger eller oprette seniorjob-delestillinger som 2 

eller sågar 3 seniorer kan klare sammen og så aftale fordeling indbyrdes.  

Endelig bør man på jobcentrene have øjnene åbne for den ældre målgruppe 

og ikke lukke af for dem efter pensionsalderen – men tværtimod oprette 2-3 

seniorjobkonsulenter, som skal hjælpe målgruppe med at få disse mindre 

job.  
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Efterladte: 

Københavns Kommune bør oprette et opsøgende team – gerne i 

partnerskaber med eksisterende foreninger – der opsøger/besøger folk, når 

de mister deres ægtefælle eller samlever – teamets opgave skal være at 

tilbyde/fortælle om fællesspisninger, aktivitetscentre, idræt, gåture, 

sorggrupper mm. – kort sagt få den efterladte til at komme ud af evt. 

ensomhed ved vise hvilke muligheder der er.  

Her kunne man også understøtte Aktivitetscentre, klubber, Danske Seniorer, 

Ældre Sagen, Røde Kors m.fl. med aftaler om følgeordninger, så man er 

sikker på at den efterladte kommer afsted. 

Temauger på plejehjem: 

Generelt sker der for få aktiviteter på plejehjem mange beboere ønsker at der 

sker mere. Der bør derfor være mulighed for at man på plejehjemmene et par 

gange om året fik støtte til/mulighed for at køre temaer, der tager sit 

udspring i mangfoldigheden eller efter beboernes tidligere beskæftigelse – 

det kunne f.eks. være et tema om Tyrkiet med mad, musik og underholdning, 

et tema om gamle håndværk eller om gamle jernbaner. 

Flere ældreboliger: 

Der er i dag stor efterspørgsel og mangel på ældreboliger, derfor skal 

kommunen arbejde for at der kommer flere tidssvarende ældreboliger. 

Mange ældre vil gerne bo sammen mens de er aktive og rørige, men 

Oldekoller hænger desværre ikke på træerne, der bliver bygget alt for få. 

Københavns Kommune skal arbejde for at det bliver meget lettere at oprette 

Oldekoller og at danne seniorbofælleskaber.    

Hensyn og tilgængelighed: 

Mange ældre går ikke super godt, og derfor er det ikke altid godt at nogle 

butikker breder sig på hele fortovet. Mange butiksskilte står tilfældigt 

placeret og mange handlende ser fortovet som en forlængelse af deres butik. 

Forståeligt nok – men der skal altså være plads til både ældre, barnevogne og 

andre fodgængere. Derfor bør man forstærke kontrolindsatsen således, at 

reglerne bliver overholdt og fremkommeligheden bliver fremmet.   

Cykelparkering er også mange steder et problem – er der først parkeret et par 

cykler former de sig og breder sig – så derfor skal etableres flere 

cykelstativer og kommunen skal være opsøgende og mærke henkastede 

cykler oftere, så de hurtigt kan fjernes og ikke tiltrækker nye.  

 

Input til høring er blevet til ved at vi blandt mange andre har talt med 

Muhabet, personale og brugere på Sølund, seniorer på Sct. Josephs, Danske 

Seniorer, Oldekollet Den 3. Revle samt seniorer på Nørrebro Bibliotek.  
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